
17912 Viernes 11 junio 1993 BOE núm.139

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le concede
el artículo 13.1 de dicho Real Decreto, ha resuelto nombrar a
don Marcelino Manuel Sobron Iruretagoyena Profesor titular de
la Universidad de Cantabria. en el área de conocimiento de «Cons
trucciones Navales».

La presente Resolución agota la vía administrativa y será impug~
nable directamente ante la Jurisdicción Contencioso-Administra
tiva. previo recurso de reposición ante el excelentísimo señor Rec
tor de esta Universidad, en el plazo de un mes a partir de Su

publicación.

Santander. 17 de mayo de 1993.-EI Rector. Jaime Vinuesa
Tejedor.

15102 RESOUiCION de 19 de mayo de 1993, de la Univer
sidad de Santiago de Compostela, por la que se nom
bra Catedrático de Universidad del órea de conoci
miento de «Física Atómica, Molecular y Nuclear» del
Departamento de Física de Partículas a don Bernardo
Adeva Andany.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión cons·
tituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta
Universidad de 7 de enero de 1992 (IIBoletín Oficial del Estado»
de 11 de febrero) para la provisión de la plaza de Catedrático
de Universidad del área de conocimiento IIFísica Atómica, Mole
cular y Nuclearl' del Departamento de Física de Partículas de esta
Universidad de Santiago de Compostela, a favor de don Bernardo
Adeva Andany, y habiendo cumplido el interesado los requisitos
a que alude el apartado del artículo 5.° del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983. de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Bernardo Adeva Andany Catedrático de Univer
sidad del área de conocimiento de «Física Atómica, Molecular y
Nuclear» del Departamento de Física de Partículas de esta Uni
versidad de Santiago de Compostela.

Santiago de Compostela, 19 de mayo de 1993.-EI Rector de
la Universidad de Santiago de Compostela, Ramón VilIares Paz.

151 03 RESOLUCION de 21 de mayo de 1993, de la Univer
sidad Complutense de Madrid, por la que se nombra
a don Pedro Ramón Martínez Sierra, Catedrótico de
Universidad del órea de conocimiento «Dibujo».

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom
brada para juzgar, el concurso para la provisión de plazas de los
Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante resolución
de esta Universidad de fecha 4 de febrero de 1992 (<<Boletín Oficial
del Estado» del 21), y presentada por el interesado la documen
tación a Que hace referencia el punto octavo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983. de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto (<<Boletín Oficial del Estado!> de 1 de septiembre),
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don
Pedro Ramón Martínez Sierra. con documento nacional de iden~

tidad número 2.482.578, Catedrático de la Universidad Complu
tense de Madrid, del área de conocimiento «Dibujo», adscrita al
Departamento de Dibujo (Dibujo, Diseño, Grabado), en virtud de
concurso ordinario.

Contra la presente Resolución, podrá interponerse recurso de
reposición en el plazo de un mes, ante el magnifico y excelentísimo
señor Rector.

Madrid, 21 de mayo de 1993.-EI Rector, Gustavo VilIapalos
Salas.

15104 RESOLUCION de 24 de mayo de 1993, de la Univer
sidad Pública de Navarra, por la que se nombra, en
virtud de concurso, a don Juan José Torrens lñigo
Profesor titular de Universidad en el órea de cono
cimiento «Matemótica Aplicada».

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso para la provisión de plazas de los Cuerpos
Docentes Universitarios, convocado por Resolución de 31 de julio
de 1992 (ICBoletín Oficial del Estado» de 29 de agosto), y de acuer
do con lo establecido en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; el
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre. y Real Decreto
898/1985, de 30 de abril,

El Rector. en uso de las atribuciones conferidas por el articulo
42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria,
yen el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril, ha resuelto nombrar
Profesor titular de la Universidad Pública de Navarra, en el área
de conocimiento «Matemática Aplicada», adscrito al Departamento
de Matemática e Informática a don Juan José Torrens Iñigo, con
derecho a los emolumentos que, según las disposiciones vigentes,
le correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de
sU publicación en el «Boletín Oficial del Estado» y de la corres
pondiente toma de posesión por el interesado.

Pamplona, 24 de mayo de 1993.-EI Rector, Juan García
Blasco.

15105 RESOLUCION de 24 de mayo de 1993, de la Univer
sidad Pública de Navo"a, por la que se nombra, en
virtud de concurso, a doña Eisa Milagros Casanova
Lamoutte Profesora titular de Universidad en el área
de conocimiento «Psicología Bósica».

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso para la provisión de plazas de los Cuerpos
Docentes Universitarios, convocado por Resolución de 6 de octu
bre de 1992 (tlBoletín Oficial del Estado» de 23 de octubre), y
de acuerdo con lo establecido en la Ley 11/1983, de 25 de agosto;
el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, y Real Decreto
898/1985, de 30 de abril,

El Rector, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo
42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria,
yen el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril, ha resuelto nombrar
Profesora titular de Universidad de la Universidad Pública de
Navarra, en el área de conocimiento ICPsicologia Básicalf, adscrito
al Departamento de Sociología y Psicología a doña Eisa Milagros
Casanova Lamoutte, con derecho a los emolumentos que, según
las disposiciones vigentes, le correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de
su publicación en el tlBoletín Oficial del Estado!> y de la corres
pondiente toma de posesión por el interesado.

Pamplona. 24 de mayo de 1993.-EI Rector, Juan García
Blasco.

15106 RESOLUCION de 25 de mayo de 1993, de la Univer
sidad Pública de Navarra, por la que se nombra, en
virtud de concurso, a doña Maria Cruz Arzamendi
Manterola Profesora titular de Universidad en el área
de conocimiento «Ingenieria Química».

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso para la provisión de plazas de los Cuerpos
Docentes Universitarios, convocado por Resolución de 31 de julio
de 1992 (<<Boletin Oficial del Estadolf de 29 de agosto), y de acuer
do con lo establecido en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; el
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, y Real Decreto
898/1985, de 30 de abril,

El Rector, en uso de las atribuciones conferidas por el articu
lo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Univer
sitaria, yen el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril, ha resuelto
nombrar Profesora titular de la Universidad Pública de Navarra,
en el área de Conocimiento tlIngeniería Química», adscrito al Depar-



BOE núm 139 Viernes 11 junio 1993 17913

tamento de Química a doña María Cruz Arzamendi Manterola con
derecho a los emolumentos que, según las disposiciones vigentes.
le correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de
su publicación en el «Boletín Ofielal del Estadolt y de la corres
pondiente toma de posesión por el interesado.

Pamplona, 25 de mayo de 1993.-EI Rector, Juan García
Blasco.

15107 RESOLUCION de 25 de mayo de 1993, de la Univer
sidad de Alcaló de Henares, por la que se nombra
Profesor titular de Universidad del área de ((Bioquí
mica y Biología Molecular» a doña Begoña Calós
Escudero.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom
brada para juzgar el concurso para la provisión de la plaza de
Profesor titular de Universidad, número 025213, del área de «Bio
química y Biología Molecular», convocada por Resolución de este
Rectorado de fecha 15 de julio de 1992 (<<Boletín Oficial del Esta
do» de 12 de agosto), y presentada por la Interesada la docu
mentación a que hace referencia el punto octavo de la con
vocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983. de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a doña Begoña Colás Escudero, con documento nacio
nal de identidad número 50.419.927, Profesora titular de Uni
versidad del área de «Bioquímica y Biología Molecular». adscrita
al Departamento de Bioquimica y Biología Molecular. La intere~

sada deberá tomar posesión en el plazo máximo de un mes. a
contar desde el siguiente de la publicación de la presente Reso
lución en elllBoletín Oficial del Estado».

Alcalá de Henares, 25 de mayo de 1993.-EI Rector. Manuel
Gala Muñoz.

151 08 RESOLUCION de 26 de mayo de 1993, de la Univer
sidad de Alcaló de Henares, por la que se nombra
Profesor titular de Escuela Universitaria del área de
«Estratigrafía» a don José Francisco Gorda-Hidalgo
Pallarés.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom
brada para juzgar el concurso para la provisión de la plaza de
Profesor titular de Escuela Universitaria (número 325402), del

área de «Estratigrafía». convocada por Resolución de esta Uni
versidad de fecha 15 de julio de 1992 (<<Boletín Oficial del Esta
do.. de 12 de agosto). y presentada por el interesado la docu
mentación a que hace referencia el punto octavo de la con
vocatoria.

Este Rectorado. en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a don José Francisco García-Hidalgo Pallarés, con
documento nacional de identidad número 1.811.370. Profesor
titular de Escuela Universitaria del área de conocimiento de «Es
tratigrafía», adscrito al Departamento de Geología. El interesado
deberá tomar posesión en el plazo máximo de un mes, a contar
desde el día siguiente de la publicaci6n de la presente Resolución
en el "Boletín Oficial del Estado».

Alcalá de Henares, 26 de mayo de 1993.-El Rector, Manuel
Gala Muñoz.

151 09 RESOLUCION de 31 de mayo de 1993, de la Univer
sidad de Salamanca, por la que se nombra Profesor
titular de Universidad en el área de conocimiento de
«Derecho Administrativo», Departamento de Derecho
Público a don Dionisio Sánchez Fernóndez de Gatta.

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente
que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de
Profesores Titulares de Universidad en el área de conocimiento
de «Derecho Administrativo... convocada por Resolución de la Uni
versidad de Salamanca de fecha 10 de agosto de 1992 (<<Boletín
Oficial del Estado» del 31), y teniendo en cuenta que se han cum
plido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el articulo
13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre (<<Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre); artículo 4 del Real Decreto
898/1985, de 30 de abril (,Boletín Oficial del Estado, de 19 de
junio), y el artículo 67 de los Estatutos de esta Universidad, ha
resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud,
nombrar a don Dionisia Sánchez Fernández de Gatta Profesor
titular de la Universidad de Salamanca en el área de conocimiento
de IlDerecho Administrativo», adscrita al Departamento de Derecho
Público.

Salamanca, 31 de mayo de 1993.-EI Rector, Julio Fermoso
García.


